АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021

       № 29
с. Инкино

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод

на территории Инкинского сельского поселения в 2021 году

На основании постановления Администрации Колпашевского района Томской области от 03.03.2021 № 265 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Колпашевского района в 2021 году» и  с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, предотвращения чрезвычайных ситуаций  в период половодья 2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативно-хозяйственную комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных объектов независимо от форм собственности и жилых домов к половодью 2021 года.

2. Утвердить состав оперативно-хозяйственной паводковую комиссии:
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Вариводова Г.Н.
	Председатель комиссии, Глава поселения

	Мурзин А.Г.
	Заместитель председателя комиссии, специалист Администрации поселения

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Коновалов Г.А.
	Старший водитель ОП № 8 (по согласованию)

	Любченко Н.М.
	Администратор с. Иванкино

	Любченко С.А.
	по согласованию

	Самородова Т.В.
	Администратор с. Копыловка

	Панов Е.А.
	директор МУП «Энергетик»  (по согласованию)

	Ефимов В.Н.
	электрик-сантехник

	Пусев А.Н.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

3. Утвердить:

- план мероприятий по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период 2021 года (приложение № 1).

- состав сил и средств, привлекаемых для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, мероприятий  по эвакуации населения и животных (приложение № 2).

- схему оповещения населения о чрезвычайной ситуации (приложение № 3).

4. Специалисту Администрации поселения А.Г. Мурзину
 в срок до 1 апреля 2021 года подготовить и направить в отдел ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района донесение о готовности муниципального образования «Инкинское сельское поселение» к пропуску паводковых вод.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

     Г. Н. Вариводова

Приложение № 1
Утверждено

постановлением Администрации Инкинского сельского поселения

от  30.03.2021  № 29
План мероприятий
по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период  2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести подворный обход хозяйств, подвергающихся наводнению
	март
	Вариводова Г.Н.

Самородова Т.В.
Любченко Н.М.

	2.
	Заключить срочные договора с владельцами маломерных судов для проведения аварийно-спасательных работ
	март
	Вариводова Г.Н.

	3.
	Подготовить и держать в технической готовности транспортные средства для эвакуации населения
	март
	Малахов В.Г.
Любченко С.А.

	4.
	Провести контроль за изготовлением подручных плавсредств населением с. Копыловка
	до 1 апреля
	Ефимов В.Н

	5.
	Подготовить вертолетную площадку
	март
	Мурзин А.Г. Самородова Т.В.

Любченко Н.М.

	6.
	Подготовить АС машину и использовать её для откачки паводковых вод
	март
	Иванов В.В.

	7.
	Провести работу с населением по вопросу очистки улиц от снега и пропуску талых вод
	март-апрель
	Мурзин А.Г. Самородова Т.В.

Любченко Н.М.

	8.
	Организовать работу по санитарной очистке территорий, с целью недопущения выноса талыми водами бытового и другого мусора в открытые водоемы
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М

	9.
	Подготовить запас ГСМ для проведения аварийно-спасательных работ
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	10.
	Провести рейд по проверке готовности населения к паводку
	31 марта
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М

	11.
	Создать запас необходимых медикаментов в с. Иванкино, с. Копыловка
	март
	Морозова Н.Л.
Старикова Ю.А.

	12.
	Создать запас продуктов первой необходимости в с. Иванкино, с. Копыловка
	март
	Рудак О.Н.
Старикова Ю.А.

Шмидт Р.А.

	13.
	Контролировать бесперебойное обеспечение сел Иванкино, Копыловка  электроэнергией
	Апрель-май
	Панов Е.А.

	14.
	Составить план-схему размещения домов, улиц и проездов с. Копыловка, п. Зайкино
	до 1 апреля
	Самородова Т.В.

	15.
	Составить план-схему размещения жилых домов, улиц и проездов подтопляемой зоны с. Инкино
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	16.
	Составить план-схему размещения жилых домов, улиц и проездов подтопляемой зоны с. Иванкино
	до 1 апреля
	Любченко Н.М.

	17.
	Уточнить паспорта безопасности и паспорта гидрологической безопасности населённых пунктов Инкино, Иванкино, Копыловка
	до 25.03
	Вариводова Г.Н. Самородова Т.В.

Любченко Н.М

	18.
	Провести заседание оперативно-хозяйственной комиссии с повесткой «О выполнении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения в весенний паводковый период»
	до 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	19.
	Организовать временное наблюдение за уровнем рек с предоставлением ежедневной информации в отдел ГОЧС и БН Администрации Колпашевского района
	с 1 апреля
	Вариводова Г.Н.

	20.
	Организовать в период паводка круглосуточное дежурство за изменением уровня воды в р. Кеть
	Май-июнь

	Самородова Т.В.

Ефимов В.Н

	21.
	Организовать в период паводка круглосуточное дежурство за изменением уровня воды в р. Обь
	Май-июнь

	Любченко Н.М.

	22.
	В целях информирования населения о запрете перехода по льду через р. Кеть в береговой полосе установить предупреждающие аншлаги
	Апрель - Май
	Самородова Т.В.

	23.
	В целях информирования населения о запрете перехода по льду через р. Пурьянга в береговой полосе установить предупреждающие аншлаги
	Апрель - Май
	Любченко Н.М.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением Администрации Инкинского сельского поселения

от  30.03.2021  № 29
СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ, мероприятий  по эвакуации населения и животных
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Наименование привлекаемой техники

	с. Инкино

	1
	Жердин А.В.
	Трактор ДТ-75

	2
	ИП Раздобреева И.А.
	Трактор МТЗ-82

	3
	Администрация Инкинского поселения
	Автомобиль УАЗ

Трактор МТЗ-82

	4
	Коновалов А.М.
	Моторная лодка

	с. Копыловка, п. Зайкино

	1
	ИП Малахов В.Г.
	Трактор Т-157К

	2
	Шмидт Р.А.
	Катер ПС-5

	3
	Администрация Инкинского поселения
	Автомобиль УАЗ

	4
	Малахов В.Г.
	Моторная лодка

	5
	Ефимов В.Н.
	Моторная лодка

	6
	Самородов С.М.
	Моторная лодка

	с. Иванкино

	1
	Сычин Н.С.
	Моторная лодка

	2
	Любченко С.А.
	Моторная лодка

	3
	Администрация Инкинского поселения
	Трактор ДТ-75

Приложение № 3

Утверждено

постановлением Администрации Инкинского сельского поселения

от  30.03.2021  № 29
Схема

оповещения населения о чрезвычайной ситуации

	Глава поселения

Н А С Е Л Е Н И Е

Привлеченные силы и средства

КПЛЧС и ОПБ

Оперативный дежурный ЕДДС района

Первый обнаруживший ЧС

Работник Администрации уполномоченный на решение задач ГО

(дежурный по Администрации)

Администратор села